АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               «19» августа 2021 г.                                   пгт. Посьет                                                     № 120
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:20:030301:1928, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, руководствуясь Уставом Посьетского городского поселения, администрация Посьетского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:

Лот №1: Земельный участок, кадастровый номер 25:20:030301:1928, общей площадью 2 434 кв.м, категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешенное использование: природно-познавательный туризм, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находиться примерно в 6 030 м по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, р-н Хасанский, с. Гвоздево, ул. Новая, д. 25.

Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы за земельный участок выбран в соответствии с постанволением администрации Посьетского городского поселения от 22.05.2020 г. № 63 в размере 8 % от кадастровой стоимости) составляет 17 886 (семнадцать тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 98 копеек.
Задаток за право участия в аукционе (в размере 100% от начальной цены предмета аукциона) – 17 886 (семнадцать тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 98 копеек.
Шаг аукциона (равен 3 % от начальной цены предмета аукциона) – 536 (пятьсот тридцать шесть) рублей 61 (шестьдесят одна) копейка.
Срок аренды – 10 (десять) лет.
Аукцион является открытым по сотаву участкников и по фоме подачи предложений о цене права аренды земельного участка.

1.1. Установить:

- дату и время начала приема заявок для участия в аукционе – 20.08.2021 г. с  09.00 до 13.00  и с 14.00 до 17.00 (местного времени) в рабочие дни, по пятницам и предпраздничным дням с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 15.45;

- дату и время окончания приема заявок – 14.09.2021 г. в 17.00 часов;

- место приема заявок для участия в аукционе - Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом 46, кабинет № 1;

- дата, время и место определения участников аукциона 15.09.2021 года в 10.00 (местного времени) по адресу: Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом 46, кабинет № 1;

- время и дата проведения аукциона – 11.00 часов 20.09.2021 г.;

- место проведения аукциона - Приморский край, Хасанский район, пгт. Посьет, ул. Портовая, дом 46, кабинет № 1.

2. Администрации муниципального образования – Посьетское городское поселение Хасанского муниципального района Приморского края обеспечить подготовку и прием необходимых документов для проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и разместить извещение и документацию о проведении аукциона на официальном сайте в сети Интернет определенном Правительством Российской Федерации для проведения торгов www.torgi.gov.ru, в вестнике поселения «Новгородский пост» и на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения в сети Интернет.
3. Образовать комиссию для проведения аукционов в следующем составе:

Зайцева Н.Г. – глава администрации Посьетского городского поселения, председатель комиссии;

Аверьянов Н.А. – главный специалист администрации Посьетского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

Стрелец Д.В. – ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения, член комиссии;

Дмитриева Т.А. - ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения, член комиссии;

Кравцова И.Б. - ведущий специалист администрации Посьетского городского поселения, секретарь комиссии (без права голоса);

4. Назначить:

- уполномоченным представителем администрации Посьетского городского поселения при проведении аукциона:

Стрелец Д.В. – ведущего специалиста администрации Посьетского городского поселения;
- аукционистом:

Аверьянова Н.А. – главного специалиста администрации Посьетского городского поселения.

Врио главы администрации

Посьетского городского поселения

Н.А. Аверьянов